



Warszawa, styczeń 2020 roku

Szanowni Państwo,

„*Mamy tedy rok 1879*” – jak skrupulatnie zanotował w swoim pamiętniku znany wszystkim Warszawiakom subiekt Ignacy Rzecki... Ależ nie – właśnie nadszedł 2020 rok!... „*A jednak wiele dałbym za to, ażeby dowiedzieć się choć w najogólniejszych zarysach, jak będzie wyglądał świat ucywilizowany w ogóle, a nasz kraj w szczególności na początku dwudziestego pierwszego wieku, czyli – w roku 2001?*” – pisał Bolesław Prus w *Kronice tygodniowej* na łamach „Kuriera Codziennego”, datowanego na 1 stycznia 1901 roku... Czy i nam niekiedy przypadkiem nie chodzi podobna myśl po głowie, aby móc po latach względnie dekadach stwierdzić trwałość lub wiotkość idei i materii, ot – w przestrzeni Warszawy?

Styczniowe zebranie [Komisji Historycznej Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół Warszawy](#) poświęcimy mariażowi przeszłości i przyszłości, gdyż zastanawiać się będziemy nad tym, co proponują nam dzisiaj niegdysiejsze świetne gmachy i wibrujące miejsca, które przesadzały dawniej poniekąd o ekonomicznej i funkcjonalnej kondycji stolicy, o jej żywotności wytwórczej czy przedsiębiorczości jej obywateli. O **potencjale obiektów poprzemysłowych w Warszawie** opowie – na podstawie przeprowadzonych badań – nasza koleżanka z Komisji Historycznej oraz (bez mała od półtora roku) niestrudzony kronikarz comiesięcznych naszych zebrań piątkowych – doktor [Magdalena Fuhrmann](#), adiunkt w Katedrze Geografii Miast i Planowania Przestrzennego na Wydziale Geografii i Studiów Regionalnych Uniwersytetu Warszawskiego, od lat zajmująca się (zresztą nie tylko stołeczną) przestrzenią zurbanizowaną, zwłaszcza znaczeniem obecnego zagospodarowania przestrzennego miasta dla warunków i jakości życia mieszkańców; badająca m.in. osiedla mieszkaniowe, obiekty handlowe, sportowe i rekreacyjne, ponadto rzeczony obiekty poprzemysłowe – chociażby pod kątem bezpieczeństwa i poczucia bezpieczeństwa, relacji sąsiedzkich, zaspokajania potrzeb mieszkańców w zakresie handlu, usług, rekreacji i sportu.

Nasze styczniowe zebranie odbędzie się dzięki gościnności Biura Stołecznego Konserwatora Zabytków – działającego w ramach Urzędu m.st. Warszawy – w dawnym Pałacu Branickich przy ul. Nowy Świat 18/20 w sali 111 na pierwszym piętrze.

Do zobaczenia już niedługo, bo w najbliższy piątek **17 stycznia** o **17:30**.

Z dobrymi myślami,

MIKOŁAJ MADUROWICZ
Przewodniczący
Komisji Historycznej Zarządu Głównego TPW

HALINA NIEMIEC
Zastępca przewodniczącego
Komisji Historycznej Zarządu Głównego TPW